
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 01658/2018 del 18/06/2018

N° DetSet 00427/2018 del 18/06/2018

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Mostra “Unforgettable Childhood” realizzata in collaborazione con

l'Ambasciata di israele. Affidamento servizio trasporto opere alla Ditta “Grosso & C. s.n.c.”

di Cercenasco (TO) – CIG Z0A23FC87C.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01658/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02877-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 18/06/2018 al 03/07/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01658/2018 del 18/06/2018

Relazione del funzionario di P.O. del Sevizio Cultura – Turismo

Premesso:

c h e con delibera di G.C. n. 208 del 24.5.2018 questa Amministrazione, su proposta
dell’Ambasciata di Israele, stabiliva di ospitare sino al 28 Giugno c.a., presso i locali di proprietà
della Sovrintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici della Basilicata, ubicati presso l’Ex
Ospedale San Rocco, la mostra internazionale “Unforgettable Childhood” di artisti italiani e
israeliani, curata da Ermanno Tedeschi, allestita a Matera, come prima tappa italiana.

che l’Ambasciata di Israele, gli artisti e il Curatore non hanno richiesto alcuna indennità e/o
compenso per tale iniziativa, richiedendosi a carico dell’Amministrazione Comunale i soli costi
riferiti ad una quota parte degli oneri di trasporto;

che con la richiamata delibera di G.C.si prenotava la presumibile spesa all'uopo occorrente,
stimata in € 3.660,00 con imputazione sul capitolo n. 1674 del bilancio 2018;

che, allo scopo, si demandava al dirigente di questo Servizio di porre in essere tutto quanto
necessario alla buona riuscita della mostra in oggetto, assicurando i servizi necessari;

Dato atto che, relativamente al trasporto delle opere, la Ditta allo scopo preposta è stata
individuata ed incaricata dalla stessa Ambasciata di Israele, per il trasferimento delle opere da
Israele verso Torino (con costi a carico dell’Ambasciata) e, a seguire, verso Matera e viceversa,
nell'intesa che dovesse essere a carico di questo Comune la quota parte degli oneri previsti per
detto servizio, relativamente agli oneri del trasporto delle opere da Torino a Matera e viceversa;

Acquisito, quindi, il preventivo – offerta della ditta "Grosso & C. s.n.c." di Cercenasco (TO), per il
trasporto delle opere da Torino a Matera e viceversa, da cui si ricava il costo a corpo di €
1.830,00 iva inclusa, per ciascuna tratta (Torino-Matera/Matera-Torino), per un importo totale di €
3.660,00, quale quota a ns. carico;

Ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto del servizio anzidetto, al fine di assicurare la
buona riuscita della mostra di che trattasi, ricorrendone i presupposti a termini dell’art.36, comma
2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 ed in ottemperanza agli artt. 6 lett. b) e 11 del vigente
Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, approvato con delibera di
C.C. n. 77 del 30/08/2008, in favore della Ditta “Grosso & C. s.n.c.” con sede legale in
Cercenasco (TO) – P.IVA 04979340017, verso il corrispettivo, come da preventivo, di € 3.660,00
IVA inclusa -  CIG Z0A23FC87C;

Dato atto che la suddetta spesa è stata prenotata sul cap.1674 del bilancio 2018 con la
richiamata delibera di G.C. n. 208 del 24/05/2018;

Dato atto, ancora, che alla liquidazione della suddetta somma si procederà con successivo atto,
previa acquisizione della relativa documentazione fiscale, nei termini di legge, a conclusione e
ad avvenuta regolare prestazione dei predetti servizi;

Vista la legge n.136 del 13/8/2010 e il D.L. n.187 del 12/11/2010, art.7, comma 4 che
stabiliscono che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli
altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione



3DSG N° 01658/2018 del 18/06/2018

appaltante;

Dato atto che la suddetta ditta dovrà presentare, ai sensi del comma 7 dell’art.3 della Legge
n.136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del previsto conto corrente;

Tutto ciò premesso, si propone al Sig. Dirigente, l’adozione del relativo provvedimento.

La sottoscritta, responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 in relazione al presente
procedimento e della Misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e
trasparenza.

                                                                       IL FUNZIONARIO DI P.O.

                                                                         Camilla Montemurro

IL DIRIGENTE

Lette la suestesa relazione del RUPe le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- il D.Lgs. n.165/2001;

- il D.Lgs. n.50/2016 e ss.;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

DETERMINA

1. di procedere all’affidamento del servizio di trasporto da Torino a Matera, e ritorno da
Matera a Torino, delle opere da esporre nell’ambito della mostra internazionale dal titolo
“Unforgettable Childhood”, a cura di Ermanno Tedeschi, che sarà ospitata a Matera presso
i locali di proprietà della Sovrintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici della
Basilicata, ubicati presso l’Ex Ospedale San Rocco fino al 28 giugno p.v., ricorrendone i
presupposti a termini dell’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 ed in ottemperanza
agli artt. 6 lett.) e 11 del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi e
lavori, approvato con delibera di C.C. n. 77 del 30/08/2008, in favore della Ditta “Grosso &
C. s.n.c.” con sede legale in Cercenasco (TO) – P.IVA 04979340017 verso il corrispettivo,
come da preventivo, di € 3.660,00 IVA inclusa - CIG Z0A23FC87C;

2. di dare atto che la suddetta spesa risulta prenotata con delibera di G.C. n. 208 del
24.5.2018;

3. di dare atto, ancora, che:

alla liquidazione della suddetta somma si procederà con successivo atto, previa
acquisizione della relativa documentazione fiscale, nei termini di legge;



4DSG N° 01658/2018 del 18/06/2018

la presente procedura è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari.

La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione e trasparenza.

                                                                                                                     IL DIRIGENTE

(Dott.ssa Giulia Mancino)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


